
 

 

D E C Y Z J A  N R  3 7  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1) 

z dnia 3 grudnia 2025 r. 

zmieniająca decyzję w sprawie zakresu czynności Sekretarzy i Podsekretarzy Stanu 

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Dyrektora Generalnego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 

Na podstawie art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. 

z 2025 r. poz. 780) postanawia się, co następuje: 

§ 1.  W decyzji nr 1 Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 grudnia 

2023 r. w sprawie zakresu czynności Sekretarzy i Podsekretarzy Stanu w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji oraz Dyrektora Generalnego Ministerstwa Spraw 

Wewnętrznych i Administracji (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. poz. 48 oraz z 2025 r. poz. 7, 

29, 43 i 47) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 w ust. 1: 

a) po pkt 9 dodaje się pkt 9a–9e w brzmieniu: 

„9a) prowadzi sprawy w zakresie zagospodarowania granicy państwowej, 

wynikające z umów międzynarodowych; 

9b) prowadzi sprawy wynikające z nadzoru nad realizacją zadań z zakresu polityki 

migracyjnej państwa; 

                                                 

1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działami administracji rządowej – administracja 

publiczna, sprawy wewnętrzne, wyznania religijne oraz mniejszości narodowe i etniczne, na podstawie § 1 

ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 999). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 4 grudnia 2025 r.

Poz. 50



 

 

9c) prowadzi sprawy wynikające z nadzoru nad współpracą międzynarodową 

w zakresie spraw pozostających w kompetencji Ministra oraz organów 

i jednostek organizacyjnych podległych lub nadzorowanych przez Ministra; 

9d) prowadzi sprawy w zakresie współpracy transgranicznej, wynikające z umów 

międzynarodowych; 

9e) wykonuje, w imieniu Ministra jako dysponenta części budżetowych, czynności 

związane z uruchomieniem środków z rezerw celowych na finansowanie zadań 

związanych z budową, modernizacją i utrzymaniem przejść granicznych;”, 

b) po pkt 19 dodaje się pkt 19a w brzmieniu:  

„19a) prowadzi sprawy wynikające z nadzoru Ministra nad Szefem Urzędu do Spraw 

Cudzoziemców;”, 

c) pkt 21 otrzymuje brzmienie: 

„21) prowadzi sprawy wynikające z nadzoru nad wykonywaniem zadań przez 

następujące komórki organizacyjne Ministerstwa: 

a) Departament Porządku Publicznego, 

b) Departament Spraw Międzynarodowych i Migracji.”; 

2) uchyla się § 6. 

§ 2.  Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                          Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Kierwiński 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 50


